
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

─────── 

Số:          /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

───────────────── 

Bình Định, ngày         tháng        năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung dự toán kinh phí năm 2025 cho Sở Y tế và UBND các huyện, 
 thị xã, thành phố để đầu tư, mua sắm thiết bị công nghệ thông tin phục vụ  

triển khai thực hiện bệnh án điện tử ngành Y tế 

─────── 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 
Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá 

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; Kế 
hoạch hành động số 152-KH/TU ngày 13/5/2025 của Tỉnh ủy Bình Định;  

Căn cứ Quyết định số 1841-QĐ/TU ngày 15/5/2025 của Tỉnh ủy Bình Định về 
Danh mục nhiệm vụ mô hình điểm thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, Đề án 06 và 
Đề án Chuyển đổi số trong các cơ quan. 

Căn cứ Quyết định số 4339/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của UBND tỉnh Bình 
Định về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025. 

Thực hiện Kết luận số 652-KL/TU ngày 03/6/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 
(Khóa XX) tại Hội nghị lần thứ 96 về việc thống nhất chủ trương bổ sung dự toán kinh 
phí năm 2025 cho Sở Y tế và UBND các huyện, thị xã, thành phố để đầu tư, mua sắm 
thiết bị công nghệ thông tin phục vụ triển khai thực hiện bệnh án điện tử ngành Y tế; 

Thực hiện Công văn số 41/TTHĐND ngày 06/6/2025 của Thường trực HĐND 
tỉnh về việc bổ sung dự toán kinh phí năm 2025 cho Sở Y tế và UBND các huyện, thị 
xã, thành phố để đầu tư, mua sắm thiết bị công nghệ thông tin phục vụ triển khai thực 
hiện bệnh án điện tử ngành Y tế; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 118/TTr-SYT ngày 27/5/2025 và của Sở 
Tài chính tại Tờ trình số 191/TTr-STC ngày 28/5/2025. 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung dự toán kinh phí năm 2025 cho Sở Y tế và UBND các huyện, 
thị xã, thành phố với tổng số tiền là 19.990.900.000 đồng (Mười chín tỷ, chín trăm 

chín mươi triệu, chín trăm nghìn đồng) để đầu tư, mua sắm thiết bị công nghệ thông 
tin phục vụ triển khai thực hiện bệnh án điện tử ngành Y tế; cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh giảm nguồn chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình chờ phân bổ 
để thực hiện các chế độ, chính sách của tỉnh và nhiệm vụ của ngân sách tỉnh theo chỉ 
đạo của cấp thẩm quyền tại Quyết định số 4339/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của 
UBND tỉnh với số tiền 6.000.000.000 đồng. 

1942 07 6



2 

 

2. Điều chỉnh giảm nguồn chi sự nghiệp kinh tế thuộc kinh phí thực hiện các 
chính sách được cấp thẩm quyền ban hành tại Quyết định số 4339/QĐ-UBND ngày 

17/12/2024 của UBND tỉnh với số tiền 12.000.000.000 đồng.  

3. Tăng tương ứng nguồn chi sự nghiệp khoa học - công nghệ để thực hiện các 
chế độ, chính sách của tỉnh và nhiệm vụ của ngân sách tỉnh theo chỉ đạo của cấp thẩm 
quyền với số tiền 18.000.000.000 đồng từ các nguồn điều chỉnh giảm tại điểm 1, 2 
nêu trên. 

4. Bổ sung mục tiêu năm 2025 cho Ngân sách các huyện, thị xã, thành phố để 
cấp cho các Trung tâm Y tế trực thuộc với số tiền là 14.195.650.000 đồng (Mười bốn 
tỷ, một trăm chín mươi lăm triệu, sáu trăm năm mươi nghìn đồng) và cấp bổ sung dự 
toán kinh phí năm 2025 cho Sở Y tế với số tiền là 5.795.250.000 đồng (Năm tỷ, bảy 
trăm chín mươi lăm triệu, hai trăm năm mươi nghìn đồng) để thực hiện nhiệm vụ nêu 
trên từ nguồn chi sự nghiệp khoa học - công nghệ để thực hiện các chế độ, chính sách 
của tỉnh và nhiệm vụ của ngân sách tỉnh theo chỉ đạo của cấp thẩm quyền để thực 
hiện nhiệm vụ. 

(Chi tiết như Phụ lục kèm theo). 
Điều 2. Tổ chức thực hiện. 
1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan lập thủ tục bổ sung 

kinh phí cho Sở Y tế và UBND các huyện, thị xã, thành phố nêu tại Điều 1 theo quy 

định. 

2. Giao Sở Y tế và UBND các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm phối hợp 
với các cơ quan, đơn vị liên quan sử dụng kinh phí bổ sung nêu trên đúng mục đích 
và thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính, Khoa 
học và Công nghệ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực số XIII; Chủ tịch UBND 

các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 
 

Nơi nhận:    
- Như Điều 3;   

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 

- CT, các PCT UBND tỉnh;  

- CVP, PVP VX;  

- Lưu: VT, K20.  
 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Lâm Hải Giang 

 



STT Đơn vị Tổng cộng Ghi chú
I Sở Y tế                       5.795.250.000 

1 Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng                       2.069.950.000 

2 Bệnh viện Lao và Bệnh phổi                       1.978.250.000 

3 Bệnh viện Tâm thần                       1.747.050.000 

II UBND các huyện, thị xã, thành phố                     14.195.650.000 

1 Uỷ ban nhân dân thành phố Quy Nhơn 1.302.950.000                     

2 Uỷ ban nhân dân huyện Tuy Phước 1.230.500.000                     

3 Uỷ ban nhân dân thị xã An Nhơn 1.200.900.000                     

4 Uỷ ban nhân dân huyện Phù Cát 1.196.000.000                     

5 Uỷ ban nhân dân huyện Phù Mỹ 1.222.500.000                     

6 Uỷ ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn 1.241.350.000                     

7 Uỷ ban nhân dân huyện Hoài Ân 1.200.250.000                     

8 Uỷ ban nhân dân huyện An Lão 1.399.450.000                     

9 Uỷ ban nhân dân huyện Vân Canh 1.500.300.000                     

10 Uỷ ban nhân dân huyện Tây Sơn 1.298.700.000                     

11 Uỷ ban nhân dân huyện Vĩnh Thạnh 1.402.750.000                     

19.990.900.000                   TỔNG CỘNG 

Đơn vị tính: đồng

Bổ sung dự toán kinh phí năm 2025 cho Sở Y tế và UBND các huyện, thị xã,
 thành phố để đầu tư, mua sắm thiết bị công nghệ thông tin phục vụ 

triển khai thực hiện bệnh án điện tử ngành Y tế
( Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND  ngày        /6/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh)

PHỤ LỤC 

1942 07

Số: 1942/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2025-06-09T09:53:28+07:00


